

Dados do Cliente				
Cliente:	342624	CNPJ : **.*.515/0001-69	Bairro:	CENTRO
Nome:	MUNICIPIO DE TABAI		CEP:	*****-000
Endereço:	*****		Cidade:	TABAI
Complemento:	***		Fone:	51 ****-0115
			Ramal:	
				UF: RS

Dados do Veículo					
Chassi: 93YMEN4XEKJ367228	Placa: IYN1485	KM médi	2517	Ano Fab.: 2018	Cod. Frota:
Modelo: MINIBUS EXECUTIVE L3H2		KM atual:	189801	Ano Mod.: 2019	Data Venda: 07/05/2018
				Cor.:	PRATA

Dados do Consultor		
Nome: DAIANA CAROLINE SCHMITT	Telefone:	E-mail:

Solicitações:										
1 MOTOR COMPLEMENTO ORÇAMENTO										
Item	Descrição	GD /lr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.	
8201348578	MOTOR DE PISTAO, I Z1	81.398,90	1,00	*	13,80	11.233,05	0,00	0,00	70.165,85	
	Sub-Total		1,00		11.233,05		0,00	70.165,85		
Total Desconto das Peças					11.233,05	Total das Peças		70.165,85		
Total Desconto dos Serviços					0,00					
						Total dos Serviços		0,00		
						Total Líquido do Orçamento		69.323,86		
						Franquia		0,00		
						P.C.C. (-)		0,00		
						I.R. (-)		841,99		

Caso a RENAULT DO BRASIL S.A. não permita que os serviços necessários sejam realizados em garantia, e o consumidor não os autorize às suas expensas, será cobrado do cliente a mão-de-obra referente aos procedimentos adotados pela Concessionária, no valor de R\$ 215,00 por hora de trabalho, sendo estimado a quantidade de 1 horas para orçamento.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 4439, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

LAJEADO, 19 de Julho de 2024

DAIANA CAROLINE SCHMITT

MUNICIPIO DE TABAI

DRSUL VEICULOS LTDA - LAJEADO

BR 386, PAVILHAO KM 346, 1951

Telefone: (51) 38400808

C.N.P.J. 02847681001478

Inscrição Estadual 0720171610

Mecânico que Elaborou: C

Cidade: LAJEADO

E-Mail: nfe@drsul.com.br

UF: RS

Data do Orçamento: 19/07/2024

Data de Validade: 17/10/2024

Dados do Cliente				
Cliente:	342624	CNPJ : **.*.515/0001-69	Bairro:	CENTRO
Nome:	MUNICIPIO DE TABAI		CEP:	****-000
Endereço:	*****		Cidade:	TABAI
Complemento:	***		Fone:	51 ****-0115
				Ramal:

Dados do Veículo				
Chassi: 93YMEN4XEKJ367228	Placa: IYN1485	KM médio: 2517	Ano Fab.: 2018	Cod. Frota:
Modelo: MINIBUS EXECUTIVE L3H2		KM atual: 189801	Ano Mod.: 2019	Data Venda: 07/05/2018
				Cor.: PRATA

Dados do Consultor		
Nome: DAIANA CAROLINE SCHMITT	Telefone:	E-mail:

Solicitações:

1 ORÇAMENTO MOTOR										
Item	Descrição	GD/lr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.	
7702267005	ADITIVO PARA RADIA	Z2	76,66	4,00	15,00	46,00	0,00	260,64		
7703065311	ANEL RETENTOR DE	Z2	6,49	1,00	14,95	0,97	0,00	5,52		
210103098R	BOMBA D AGUA	Z3	604,37	1,00	15,00	90,66	0,00	513,71		
8200692278	BRACADEIRA METAL	Z2	92,13	1,00 *	15,00	13,82	0,00	78,31		
284B67570R	CAIXA DE FUSIVEIS E	Z2	3.008,81	1,00 *	15,00	451,32	0,00	2.557,49		
8201290863	CILINDRO DA EMBRE	Z3	733,30	1,00	15,00	110,00	0,00	623,30		
921007845R	CONDENSADOR A/C	Z3	1.263,90	1,00 *	15,00	189,59	0,00	1.074,31		
144601765R	DUTO DE AR PARA S	Z2	2.895,20	1,00 *	15,00	434,28	0,00	2.460,92		
8200889753	DUTO DE SAIDA DE /	Z2	801,82	1,00 *	15,00	120,27	0,00	681,55		
8200889758	DUTO DE SAIDA DE /	Z2	630,36	1,00 *	15,00	94,55	0,00	535,81		
144605593R	DUTO DE SAIDA DE /	Z2	801,90	1,00 *	15,00	120,28	0,00	681,62		
8660089691	FLUÍDO DE FREIO 50	Z3	41,20	2,00	15,00	12,36	0,00	70,04		
8200363223	JUNTA EM ACO DO C	Z2	35,56	1,00 *	14,99	5,33	0,00	30,23		
8200723473	JUNTA METALOPLAS	Z2	72,53	1,00	15,00	10,88	0,00	61,65		
7701476645	KIT CORREIA	Z3	571,89	1,00	15,00	85,78	0,00	486,11		
302057116R	KIT EMBREAGEM	Z3	2.171,07	1,00	15,00	325,66	0,00	1.845,41		
8660089614	OLEO MOTOR	Z3	66,28	9,00	15,00	89,48	0,00	507,04		
7717003661	OLEO TRANSELF NF:	Z3	99,57	4,00	15,00	59,74	0,00	338,54		
625006894R	PAINEL PARA CARRC	Z2	2.615,79	1,00 *	15,00	392,37	0,00	2.223,42		
151882356R	PARAFUSO ROSCAD	Z2	33,20	1,00 *	15,00	4,98	0,00	28,22		
214108535R	RADIADOR DE VEICL	Z3	1.815,39	1,00 *	15,00	272,31	0,00	1.543,08		
144960015R	TROCADOR DE CALC	Z2	1.929,98	1,00 *	15,00	289,50	0,00	1.640,48		
147350782R	TROCADOR DE CALC	Z3	2.675,01	1,00	15,00	401,25	0,00	2.273,76		
8200890122	TUBO MANGUEIRA D	Z2	389,02	1,00 *	15,00	58,35	0,00	330,67		
7701478542	TUBO PLASTICO INF	Z2	430,54	1,00 *	15,00	64,58	0,00	365,96		
210470894R	TUBU ENTRADA D BC	Z2	486,85	1,00 *	15,00	73,03	0,00	413,82		
147105543R	VALVULA DO TIPO BC	Z2	1.501,38	1,00	15,00	225,21	0,00	1.276,17		
8200978549	VALVULA TERMOSTA	Z2	723,75	1,00	15,00	108,56	0,00	615,19		
144104495R	VENTILADOR PARA S	Z2	10.601,06	1,00	15,00	1.590,16	0,00	9.010,90		
Serviço	Descrição	GD/lr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.	
GERALFG	MAO DE OBRA		249,00		0,00	0,00	0,00	6.972,00		
Sub-Total			72,00		5.741,27		0,00	39.505,87		

Dados do Cliente			
Cliente:	342624	CNPJ : **.*.515/0001-69	Bairro: CENTRO
Nome:	MUNICIPIO DE TABAI	CEP: *****-000	UF: RS
Endereço:	*****	Cidade: TABAI	
Complemento:***		Fone: 51 ***-0115	Ramal:

Dados do Veículo			
Chassi: 93YMEN4XEKJ367228	Placa: IYN1485	KM médi al: 2517	Ano Fab.: 2018
Modelo: MINIBUS EXECUTIVE L3H2		KM atual: 189801	Ano Mod.: 2019
		Cod. Frota:	Cor.: PRATA
		Data Venda: 07/05/2018	

Dados do Consultor			
Nome: DAIANA CAROLINE SCHMITT	Telefone:	E-mail:	
	Total Desconto das Peças	5.741,27	Total das Peças 32.533,87
	Total Desconto dos Serviços	0,00	
		Total dos Serviços	6.972,00
		Total Líquido do Orçamento	38.780,81
		Franquia	0,00
		P.C.C. (-)	0,00
		I.R. (-)	725,06

Caso a RENAULT DO BRASIL S.A. não permita que os serviços necessários sejam realizados em garantia, e o consumidor não os autorize às suas expensas, será cobrado do cliente a mão-de-obra referente aos procedimentos adotados pela Concessionária, no valor de R\$ 215,00 por hora de trabalho, sendo estimado a quantidade de 1 horas para orçamento.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 4436, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

LAJEADO, 19 de Julho de 2024

DAIANA CAROLINE SCHMITT

MUNICIPIO DE TABAI